

KURJER WILEŃSKI

NIEZALEŻNY ORGAN DEMOKRATYCZNY

REDAKCJA I ADMINISTRACJA: Wilno, Biskupia 4. Telefon: Redakcji 79, Administracji 99. Redaktor naczelny przyjmuje od godz. 2—3 popoł. Sekretarz redakcji przyjmuje od godz. 1—2 popoł. Administracja czynna od godz. 9½—3½ popoł. Rękopisy Redakcja nie zwrotno. Drobny wydawnictwo przyjmuje od godz. 12—1 popoł. Ogłoszenia są przyjmowane: od godz. 9—3 i 7—9 wiecz. Konto czekowe P. K. O. Nr. 88.736. Drukarnia — ul. Biskupia 4. Telefon 3-46.

CENA PRZEMUMERATY: miesięcznie z odroczeniem do domu lub przesyłką pocztową 3 zł., z odbiorem w administracji 2 zł. 80 gr. Zograniczą 6 zł. CENA OGŁOSZENI: Za wiersz milimetry przy tekście — 75 gr., w tekście 60 gr., za tekst — 30 gr., kronika redakcji, komunikaty — 30 gr., za mm. jednosł., ogłoszenia mieszkalne — 20 gr., za wyzys. Do tych cen dolicza się: za ogłoszenia cyfrowe i tabelaryczne 50%, za straszenia miejsca 25%, w numerach niedzielnych i świętecznych 25%, za ogłoszenia 100%, zamieszkiwane 25%. Dla poszukujących pracy 50% za numer dowodowy 15 gr. Uchwał ogłoszeń 6-ko linowy, za tekst 10-ko linowy. Administracja zastrzega sobie prawo zmiany terminu druku ogłoszeń.

ZADANIA WILEŃSKIEJ RADY MIEJSKIEJ.

Kiedykolwiek scharakteryzowałem działalność dwóch dotychczasowych rad miejskich: endeckiej, rządzącej od r. 1919 do r. 1927 i socjalistyczno-endeckiej — działającej po r. 1927. Jak wiadomo od r. 1932 — od chwili mianowania delegata rządu do spraw finansowych przy Magistracie, datuje się okres stopniowego, acz powolnego porządkowania finansów miejskich.

Dzisiaj stoimy wobec radoznego i od 3 okresów budżetowych po raz pierwszy notowanego faktu, że budżet na r. 1933-34 został wykonany bez deficytu. Jeśli dodać do tego, że preliminarz budżetowy na r. 1934-35 został złożony do Urzędu Wojewódzkiego od 5-ciu bodaj lat również po raz pierwszy w początku kwietnia b. r. i ma być już niedługo zatwierdzony — daje to rękojmię dobrej, solidnej i planowej gospodarki, tak szczerliwie zapoczątkowanej obecnie — po rozwiązaniu dawnej Rady.

Zastanawiamy się teraz nad tym, jakie najpilniejsze zadania leżą przed nową Radą, która się wyłoni po 10 czerwca. Ze względu na brak miejsca, ograniczyć się do zagadnień najważniejszych, wyliczając je jedynie i rezerwując sobie możliwość rozwinęcia ich w innym miejscu każdego oddzielnego.

Na pierwsze miejsce wysuwa się konieczność uregulowania sprawy spłaty długów. Ogólna suma zadłużenia miasta wynosi około 23 milionów złotych, w tem 14 milionów złotych pożyczki angielskiej z r. 1913. Sprawa spłaty pożyczki angielskiej jest już w ogólnym zarzysie załatwiona i miasto w bież roku budżetowym zapłaci z tego tytułu przeszło 346 tys. zł. Wobec tego jednak, że ogólna suma przewidziana w budżecie na r. 1934 - 35 na spłatę długów wynosi 1.151 tys. zł. (18% wydatków zwyczajnych) — należy parę słów poświęcić pozostałym pożyczkom. Znaczna ich część została zaciągnięta w Banku Gosp. Krajowego lub w bankach prywatnych, i na warunkach dla miasta bardzo uciążliwych. Dość powiedzieć, że niektóre z pożyczek są oprocentowane w wysokości 10½—10½%. Na obecne czasy — są to odsetki sta nowczo zbyt wysokie i sprawa ich obniżenia, w porozumieniu z instytucjami kredytowymi, wysuwa się na czoło zagadnień. Sprawa ta nie wyda się być beznadziejną wobec nowej polityki kredytowej Banku Gosp. Krajowego.

Uregulowanie deficytów z lat ubiegłych, sięgających sumy 1.800 tys. zł. jest już przeprowadzone: co rok wno si się na ten cel do budżetu zł. 200 tys., co powoli pokryje deficyt w czasie nie dłuższym 10 lat.

Poważne zagadnienie stanowi sprawa reorganizacji pracy w biurach Zarządu Miejskiego. Redukcje zostały już przeprowadzone i nie wydaje się możliwym ich kontynuowanie. Natomiast niezbędnym jest ulepszenie organizacji pracy. Istniejący personel nie zawsze jest wykorzystany w całej rozciągłości. Wznowienie pracy pozostawia dużo do życzenia. Zmniejszenie papierowości w gospodarce miejskiej, lepszy podział pracy, większa jej planowość — oto są reformy, które aczkolwiek już zapoczątkowane, dalekie są jeszcze do ideału. Personel pracowniczy i robotniczy agend miejskich nie jest gorszy niż gdzie indziej. Istnieją też możliwości realne wydobycia z tego personelu bardziej celowej i wydajnej pracy.

Kapitałnym zagadnieniem jest zwiększenie rentowności przedsiębiorstw miejskich. Wbrew rozpowszechnionemu przekonaniu — rentowność ich jest dość niska. Tak więc elektrownia daje miastu 9%—10% zysku, zaś wodociągi i kanalizacja 4%—4½%. Jednocześnie tylko 40% ogółu mieszkań w mieście posiada światło elektryczne, zaś zaledwie 15% mieszkań posiada wodociągi i kanalizację. Wyliczone cyfry wskazują już drogę dla gospodarki przedsiębiorstw. Otóż podniesienie opłat jest rzeczą niemożliwą, gdyż ze względu na pauperyzację ludności nasuwałoby się raczej ich obniżenie. Natomiast zwiększenie przedsiębiorstw winna wzrosnąć naskutek, zmniejszenia wydatków. Oszczędności są zupełnie moż-

liwe i realne w naszych przedsiębiorstwach i tą drogą już pewne osiągnięcia zostały dokonane. Z drugiej strony, wobec słabego stosunkowo roz powszechnienia elektryczności i wodociągów, niezbędna jest dalsza rozbudowa sieci elektrycznej i wodociągowej, dzięki czemu wzrośnie zapotrzebowanie na produkty tych przedsiębiorstw: elektryczność i wodę. Równocześnie jednak winna postępować polityka różniczkowania opłat za te świadczenia, gdyż nie ulega wątpliwości że naprzykład przeszkodą do zwiększenia konsumpcji elektryczności ze strony ludności uboższej są względnie wysokie ceny za tę energię, zaś przyczyną małej rentowności wodociągów — są dotychczasowe przepisy ogólne, utrudniające zarządom miasta ściąganie należności za wodę od złośliwie zalegających odbiorców. Co się tyczy 3-go z większych przedsiębiorstw miejskich — rzeźni, to tutaj w pierwszym rzędzie winna mieć miejsce stopniowa przebudowa przestarzałych urządzeń tego przedsiębiorstwa. Budowa chłodni wysuwa się na 1-sze miejsce. Budowa nowej rzeźni, tak samo, jak budowa hydroelektrowni pod Wilnem, aczkolwiek najzupełniej uzasadnione, muszą z koniecznością być odsunięte na plan dalszy, ze względu na brak kapitałów.

Sprawa przebudowy jezdni wileńskiej stanowi zagadnienie jedno z najbardziej palących. Zastąpienie kocich łbów kostką granitową jest już w zasadzie zdecydowane. Jednakże tempo tych prac będzie zawsze uzależnione od kredytów inwestycyjnych, jakie zarząd miejski na ten cel uzyska. To też celowo wydaje się powrócić do koncepcji stworzenia specjalnego źródła dochodu na ten cel, jakim były przez pewien czas opłaty koncesyjne przedsiębiorstwa autobusowego, w przeciwnym razie miasto nieprędko doczeka się europejskiej jezdni nawet w swym centrum.

Ważnym zagadnieniem jest również sprawa budownictwa szkół powszechnych. Miasto wybudowało w okresie dobrej koniunktury dwa wspierające gmachy szkolne, za które musiało notabene spłacać zaciągnięte na ten cel pożyczki w okresie złej koniunktury. Mimo wysiłku tak znaczny — sprawa lokali szkolnych nie jest rozstrzygnięta. Wobec tego nasuwa się konieczność budowy na peryferiach tanich szkół drewnianych, dla budowy których istnieją znaczne ułatwienia kredytowe.

Poza wliczonymi kwestjami, które oczywiście są dalekie od wyczerpania potrzeb i zadań samorządu — istnieją jeszcze zagadnienia takie, jak komasacja szpitali, dokończenie planu regulacyjnego miasta, utworzenie wielkiego parku z istniejących parków miejskich oraz Altarij i t. p.

Podany wyżej zarys programu jest skromny — niemniej jego zaletą jest to, że obraca się w granicach realnych. Czy zostanie zrealizowany? Należy przypuszczać, że tak, gdyż chyba nawet najbardziej optymalny mieszkańcom naszego grodu jasnym jest już dzisiaj, że tylko wspólny i skoordynowany własny wysiłek potrafi dźwignąć miasto pod względem gospodarczym.

T. Nagurski.

Dziennikarze polscy w Berlinie.



Na zdjęciu grupa dziennikarzy polskich zaproszonych przez rząd niemiecki na kilkudniowy pobyt na lotnisku w Tempelhofie.

Marszałek Piłsudski w Wilnie.

Dnia 1 maja pociągiem przycho-dzącym o godz. 18.40 przyjechał do Wilna p. Marszałek Józef Piłsudski w towarzystwie kilku oficerów generalnego inspektoratu sił zbrojnych.

P. Marszałka powitali na dworcu wojewoda wileński Wład. Jaszczołt, rektor USB, prof. Staniewicz, starosta Kowalski, d-ey jednostek wojskowych na czele z generałami Skwarczyńskim

i Przewłockim, wicewojewoda Jan-kowski, prezydent miasta dr. Male-szewski, dyr. kol. państw. Falkowski, prezes sądu apelacyjnego Wyszyński, prokurator sądu apel. Przyłuski i inni przedstawiciele władz i urzędów.

Po przywitaniu się z obecnymi p. Marszałek w towarzystwie wojewody odjechał samochodem do pałacu reprezentacyjnego.

Rozpisanie wyborów do wileńskiej Rady Miejskiej.

Wilno podzielono na 6 okręgów wyborczych.

Wczoraj wieczorem prezydentowi miasta i głównemu Komisarzowi wyborczemu sędziemu Górze doręczono zarządzenie o rozpisaniu wyborów do Wileńskiej Rady Miejskiej. Postępowanie wyborcze rozpoczyna się z dniem dzisiejszym

i trwać będzie w ciągu 40 dni. Wybory odbędą się w dniu 10 czerwca.

Miasto podzielone zostało na 6 okręgów, na czele których stoją okręgowe Komitety Wyborcze. Każdy zaś okręg podzielony został na obwody wyborcze.

Starhemberg wicekanclerzem.

WIEDEN (Pat). Prezydent Mik-las przyjął zgłoszoną przez dotychczasowego wicekanclerza majora Feya dymisję. Na miejsce Feya prezydent mianował wicekanclerzem przewodniczącego Heimwehry księcia Starhem-berga. Major Fey obejmuje ministerstwo bezpieczeństwa publicznego.

WYBORY PREZYDENTA.

WIEDEN (Pat). „Die Stunde“ do-nosi, że pierwsze wybory prezydenta państwa na podstawie nowej konstytucji nastąpią dopiero na jesieni 1935

KONKORDAT RATYFIKOWANY.

WIEDEN (Pat). Prezydent Mik-las ratyfikował wczoraj późnym wie-czorem konkordat. Niezwłocznie po-tem kanclerz Dollfuss i nuncjusz apo-stolski Sibilla dokonali wymiany do-kumentów ratyfikacyjnych.

DZIEŃ NARODZIN KONSTYTUCJI.

WIEDEN (Pat). Dzień dzisiejszy święcony był w Austrii bardzo uroczy-ście jako dzień narodzin nowej kon-stitucji.

1 maj: W całym kraju manifestowano spokojnie i... nielicznie.

WARSZAWA (PAT). — W dniu dzisiejszym z okazji 1 maja odbyły się w stolicy pochody i wiece robotnicze.

Na pl. Teatralny przybyły organizacje PPS, i d. frakcja rewolucyjna w liczbie 4,500 z 71 sztandarami, 10 orkiestrami. Na Sta-rym Rynku zebrał się członkowie ZZZ, z or-kiestrami i transparentami w liczbie około 2,500. Na pl. Grzybowskim zgromadzili się członkowie PPS-GKW, w liczbie nie przekraczającej 4,000 osób, do których przyłączył się pochód Bandu, liczący około 2,000 osób. W pochodach PPS-GKW i Bandu było dużo dzieci i kobiet i dużych grup.

W czasie trwania pochodów spokój nie został nigdzie zakłócony.

Pochody członków Poalei-Sionu odbyły się w spokoju przy niezbyt częstej frekwencji uczestników.

Większość fabryk i zakładów przemysłowych stolicy była czynna. Tramwaje i autobusy po przejściu pochodów wyruszyły na miasto.

WARSZAWA (PAT). — Przebieg święta 1-majowego w całym kraju był naogół spokojny. Gdzieś tam gdzieś doszło do drobnych incydentów.

W Łodzi. W porównaniu z obcho-dami w roku ubiegłym wszędzie zauważono mniejszy udział zarówno wziętych jak i uczestników pochodów, zwłaszcza dalo się to odczuć w województwach przemysłowych.

W Łodzi.

RYGA (PAT). — Dzień 1 maja jest świętem narodowym Łotwy, w dniu tym bowiem przypada rocznica otwarcia pierwszego posiedzenia sejmiku ustawodawczego Łotwy.

Z rana w kościołach wszystkich wyznań odbyły się nabożeństwa, a o godz. 12 nadzwyżajne posiedzenie sejmiku, w którym udział wzięli członkowie rządu i korpus dyplomatyczny. Następnie odbyła się defilada przed prezydentem państwa. Wieczorem marszałek sejmiku wygłosił przemówienie.

RYGA (PAT). — W związku z oczekiwanymi demonstracjami w dniu 1 maja policja polityczna przeprowadziła liczne aresztowania, paraliżując działalność elementów wywoławczych. Z tego powodu więcej, zwolane przez socjal-demokratów odbyły się bez żadnych incydentów przy nielicznym udziale robotników.

Rada Gospodarcza Małej Ententy.

BUKARESZT (Pat). Druga sesja Rady Gospodarczej Małej Ententy odbyła się o godz. 18.30. Otwierając posiedzenie, Titulescu wygłosił przemówienie, podkreślając doniosłość prac, mających doprowadzić do

praktycznych rezultatów oraz do ostatecznej wspólnoty gospodarczej państw Małej Ententy. Prace te mieć również będą na celu zbliżenie stosunków handlowych między trzema państwami celem intensyfikacji wymiany towarowej. Minister podkreślił doniosłość polityczną, jaką posiadają obecne zagadnienia gospodarcze. Europa Środkowa musi wyjść z marazmu go-spodarczego, w którym znajduje się od szeregu lat. Może to być dokonane jedynie wspólnym wysiłkiem.

—[:]—

Sprostowanie.

W niedzielnym artykule wstępnym p. t. „Od uroju na pewne drogi“ w zdaniu na po-czątku 2-ey szpalty wkraśl się błąd, który zniekształcił sens. Zdanie to powinno brzmieć:

„Tak, walczyliśmy z carską niewolą, ale walczyliśmy też o tę naszą i waszą wolność już i po obaleniu tej niewoli: walczyliśmy, zdobywając Wilno w r. 1919, walczyliśmy, przyłączając Śląsk i wydzierając go z przemo-cy, walczyliśmy w nieudanych plebiscytach na Warmii i Mazurach, walczyliśmy o Pomo-rze i morze polskie, walczyliśmy w r. 1920, a obecnie oburzamy wysiłki, jaki kraj kładzie na utrzymanie armii, jest czyniony nie poto-aby pognać jakieś narody, pragnące wolności i życia, ale abyśmy sami wolni, mieli wolnych sąsiadów“.

TELEF. OD WŁASN. KORESP. Z WARSZAWY.

Premier Finlandji w Warszawie.

Dziś bawi w Warszawie prywatnie w przejeździe przez stolicę premier Finlandji p. Toiwo Kiwimayki. O godz. 10 min. 30 premier Kiwimayki

złożył prywatną wizytę p. premierowi Jędrzejewiczowi, w południe zaś p. premier Jędrzejewicz p. premiera Finlandji rewizytował.

Krzywoszewski skazany

za złośliwe niewypłacanie gaź aktorskich

Sąd Grodzki w Warszawie skazał dziś Stefana Krzywoszewskiego b. dyr. teatrów miejskich na 3 miesiące

bezwzględnej aresztu za złośliwe nie-wypłacanie gaź artystom.

W łachmanach, obrośnięty, chory wrócił z zesłania w Syberji sędziwy biskup do Polski.

Przed paru dniami przybył do War-szawy przez Stolpce z ZSRR, ks. biskup Antoni Malecki były administra-tor Apostolski archidiecezji mohylewskiej. Stan zdrowia sędziwego bisku-pa, który ma obecnie 73 lata, jest b. ciężki i w związku z tem umieszczono go w Sanatorium S. S. Elżbietanek. Na dworcu podczas przybycia,

witał ks. biskupa Maleckiego nun-cjusz apostolski Marmaggi.

Biskup Malecki przybył w ubra-niu wieśniaka rosyjskiego z dużym zarostem na twarzy, w łachmanach i podartem obuwiu. Jak wiadomo ks. bisk. Malecki był na zesłaniu w głębi Syberji w jakiejś wiosce burjackiej.

Postępowanie karno-administracyjne w stosunku do posłów i senatorów.

Wobec zdarzających się wypad-ków wdrażania postępowania karno-administracyjnego przeciwko posłom i senatorom, minister Spraw Wewnętrznych wystosował okólnik do woje-wódów wyjaśniający, że na podstawie odpowiedniego artykułu Konstytucji posłowie i senatorowie nie mogą być pociągani do odpowiedzialności karno-administr. ani pozbawieni wolności bez specjalnego zezwolenia Sejmu lub Senatu. Wyjątek stanowią tylko szcze-gólnie ważne wypadki, w których po-słowie lub senatorowie mogą być pociągnięci do odpowiedzialności.

Klub Ludowy w Kłopotle.

Dziś, jak zwykle 1 każdego mie-siaca z okazji wypłat djeł posel-skich panował w gmachu Sejmu pe-wien ruch, spowodowany dość licznym zjazdem posłów i senatorów z prowincji.

Z klubów poselskich obradował je-dynie Klub Ludowy. Po obradach, któ-re trwały kilka godzin, nie wydano żadnego komunikatu, oświadczone je-dynie, że zajmowano się wyłącznie sprawami organizacyjnymi. Nie ulega jednak wątpliwości, że klub zajmo-wał się sprawą ostatnich fermentów w związku z działalnością posła Wro-ny i odezwą jaka została rozesłana przed kilku dniami przez jego przyja-ciół politycznych (o tej odezwie do-nosiłimy wczoraj).

Amb. Chtapowski u min. Barthou.

PARYŻ (Pat). W dniu dzisiejszym ambasador RP. Chtapowski odbył dłuższą rozmowę z ministrem spraw zagr. Barthou.

Kronika telegraficzna.

— WYJECHALI DO TALLINA marszałek senatu Raczkiewicz, minister opieki spo-łecznej dr. Stefan Hlubicki jako prezes t-wa polsko-estońskiego, pła. walerij siawek, prezes BSWik., sanatoria tanna Hlubicka, ppik. Kusin i sekretarz Raczkiewicza radca Moni.

— WYKUSZYŁA Z GDYNI HARCERSKA SZTAFAKA KOLAJSKA DO PREZ. R. P., która wiezie urnę z wodą morską. Urnę tę wzięła harcerze w dniu święta narodowego Prezydentowi R. P.

— PROWADZONO SĄ ROKOWANIA między przedstawicielami Polski oraz Łotwy i Estonji o krótkoterminowe układy kontyn-gentowe.

— LICZBA BEZROBOTNYCH wynosiła na terenie całego państwa w dniu 28 kwiet-nia 363,146 osób, co stanowi spadek liczby bezrobotnych w stosunku do tygodnia ubieg-łego o 10,092 osób.

— DRUGI ZKOLEI TRANSPORT, liczący 542 robotników polskich, zwolnionych z ko-pałań północnej Francji, opuścił już, żegnany na poszczególnych stacjach przez tysiące reszty polskich i francuskich towarzyszy pra-cy.

— POLICJA MIEJSKA NA TERENIE W M. GDANSKA przemianowana została, zgod-nie ze starymi tradycjami na żandarmerję.

— ROKOWANIA AMERYKAŃSKO-SO-WIECKIE W SPRAWIE DŁUGOW, które ujęte na martwym punkcie, zostały nieco ożywione naskutek listu Litwinowa do prezydenta Roosevelta. Odbyła się w Białym Domu konferencja Roosevelta z ambasado-rzem sowieckim Trojańskowskim. Trojańskowski doręczył Rooseveltovi wspomniane pismo, które wyjaśnia pozytywnie szereg ważnych kwestji.

— SKARB STANÓW ZJEDN. formalnie utworzył fundusz stabilizacyjny w wysoko-sci 2,000,000,000, przyciem 200,000,000 zos-tanie złożonych w bankach rezerwy federal-nie, na bieżące potrzeby interwencji, a 1,800,000,000 stanowi rezerwę.

— WOJSKA HISZPAŃSKIE OBSADZIŁY 3 nowe ważne punkty terytorjum Ilni, w Afryce północno-zachodniej. Madrycki dzien-nik „La Voz“ podkreśla, że wobec zajęcia przez Hiszpanję tych nowych miejscowości: objęcie Ilni można uważać za zupełne.

— AMERYKAŃSKI MIOTACZ KULI Jack Torrance uzyskał fantastyczny wynik w tej konkurencji a mianowicie 16 m. 80 cm., co stanowi nowy rekord światowy.

GIĘŁDA WARSZAWSKA.

WARSZAWA (Pat). Berlin 208,65—209,17—208,13, Londyn 27,03 — 27,16 — 26,90. No-wo York 5,261/4 — 5,29 — 5,25 i pół Kobl 5,263/4 — 5,29 i pół — 5,24. Paryż 344,94—35,03 — 34,85. Szwajcaria 171,50. Włochy 45,11 — 45,23 — 44,90.

Dolar w obr. przyw. 5,23 i pół Rubel 4,65 — 4,67.

WIEŚCI I OBRAZKI Z KRAJU

1 MAJA W WILNIE.

Pierwsza konferencja pograniczna.

Jeszcze jedna ofiara wojny światowej.

We wsi Tomaszyski pow. oszmiański, Władysław Uszacki, korzystając z ciepłej wiosennej pogody, zabrał się żarliwie do pracy w polu. Ciepłe promienie słońca, jaśniejąca dookoła świeża zieleni, przypływały do niego z ciepłym humorem. To też sąsiadzi opowiadają, że Uszacki pospiewywał sobie poganiając konia i orząc ziemię. W pewnym momencie rozległ się silny huk, następnie ukazał się dym z za którego nie można było dostrzec ani Uszackiego, ani jego konia.

Kiedy sąsiadzi przybyli na miejsce wybuchu, oczom ich przedstawił się okropny widok. Na ziemi w kałuży krwi leżał Władysław Uszacki.

Amator jazdy na gapę pod kołami pociągu.

Do pociągu, zdarzającego w stronę st. Budzisz wkończył w biegu jakiś mężczyzna. Skok jednak był dla amatora bezpłatnej jazdy tragiczny. W pewnym momencie równowaga odmówiła pasażerowi posłuszeństwa

Pikieliszki.

KURS KROJU, SZYCIA I ROBOT KOBIECYCH.

Dnia 15 kwietnia b. r. uroczyste zakończenie dwumiesięczny kursu kroju, szycia i robot kobiecych, z uwzględnieniem zajęć oświatowych, zorganizowany w Pikieliszkach przez Sekcję Kół Gospodyń Wiejskich przy pomocy i poparciu Inspektoratu Szkolnego, Komisji Oświaty Powiatowej Wileńskiego - Trockiego, Powiatowego Związku Samorządowego i szkolnictwa zawodowego.

Kursa pod fachowym kierownictwem instruktorki kroju i szycia p. Wł. Stankiewiczówny przebiegało 14 dorosłych słuchaczek; rekrutujących się z miejscowego Żeńskiego Oddziału Zw. Strzeleckiego i Kola Gospodyń Wiejskich. Znaczna ilość prac nie tylko wykonywanych przez uczennice, ale i wykonywanych w tym dniu efektywnej wystawy, z zainteresowaniem oglądanej przez licznie przybyłych gości: przedstawicieli władz, wojska, samorządu, nauczycielstwa, organizację społecznych i miejscową ludność. Z dużym uznaniem należy podkreślić dążenie słuchaczek do wykorzystania jako materiału do prac na kursie samorządu wiejskiego, co w dobie kryzysu gospodarczego naszej wsi ma doniosłe znaczenie.

Przemówienie Starosty Wileńskiego Trockiego p. J. Tramecourt, Inspektora Szkolnego p. J. Tramecourt, Inspektora Szkolnego p. J. Tramecourt.

Teatr muzyczny „LUTNIA“

DZIS

Niech żyje młodość!

Ceny letnie.

W PIĄTEK

K. Krukowski i T. Mankiewiczówna

Poszukiwanie rodzin w Polsce.

Następujące osoby, zamieszkałe w Związku Socjalistycznych Republik Radzieckich i Chłopców Chinach pragną odszukać krewnych swoich w Polsce, o których nie im nie jest wiadomym, czy jeszcze żyją i gdzie się znajdują. Podajemy nazwiska i przypuszczalne adresy osób poszukiwanych. Osoby te proszone są o zwrócenie się listownie lub osobiście do Syndykatu Emigracyjnego (Centrala w Warszawie, ul. Niecała 7): 1) Władysław Orłowski w Chablinie poszukuje Leonora Teplika z mężem, Michałem, lat 55-57, ur. w Białymstoku, woj. łódzkie, Michał Teplik zamieszkał w Warszawie, z zawodu lokaj, żona szwaczka, syn Jerzy, urzędnik pocztowy, 2) P. Miński, radca prawny Wschodnio-Chińskiej Drogi Żelaznej poszukują Aleksandra Krasnopierowa i Aleksieja Krasnopierowa, b. oficera straży w Mandżurii. Są oni spadkobiercami Johna Krossa, 3) Anna Stefanowska w Odessie poszukuje Antoniego Kulikowskiego, syna Stefana. Mieszkał dawniej w m. Kamień lub Iwaniec. Poszukuje również Amalie Kulikowskiej, córki Stefana. 4) Zyczer w Kijowie poszukuje brata Kazimierza (syna Pawła) Tkaczewskiego, lat 36-40, zam. w Warszawie. 5) Emanuel Szczygłowski w Szanghaju poszukuje Mikolaja Milintiewa (syna Zł. Walego), zam. od dnia 17 maja 1922 r. w Warszawie przy ul. Marszałkowskiej Nr. 120 m. 51.

Dlaczego gram na loterii państwowej?

Gram na loterii państwowej, bo chcę wygrać, bardzo łatwo mogę wygrać i gra kosztuje mnie bardzo niewiele.

Czwartka losu do 4-ej klasy, której ciągnięcie rozpoczyna się 5 maja i trwa dni 15, kosztuje mnie 10 zł., jeżeli miałem czterech do 3-ej klasy, a 40 zł., jeżeli w poprzednich klasach nie grałem. Za te pieniądze uczestniczę w grze, w której jest 42.209 wygranych, a gdy się rozpatruje w tych wygranych, dopiero wtedy dobrane wi- dze, jakie daje mi loteria możności wzbogacenia się za drobne pieniądze.

Główna wygrana wynosi milion złotych, a pozostałe są wygrane: 250 tys. zł., 150.000, 100.000, cztery po 50.000, dziesięć po 20.000, dwadzieścia pięć po 15.000, pięćdziesiąt po 10 tys. zł., sto po 5.000 i wiele, wiele innych. Gdy wygram, będę miał odrazu wiele pieniędzy, albo nawet znaczny majątek. Takiej możliwości nie daje mi żadna inna gra na świecie oprócz Polskiej Państwowej Loterii Klasowej.

Albo czy wygram? Mam takie same szanse, jak wszyscy inni gracze. 49.209 losów musi wygrać, bo to jest przewidziane w planie gry, a gdy prze- liczymy to na czwartki, to wygrywają cych czwartek jest około 200.000 sztuk. Wierzę w to, że moja czwórka jest wśród tych czwartek, które wygra- ją, bo mam zaufanie do siebie i swego powodzenia.

zaś kilka metrów dalej, oblepiona krwią i kurzem leżała ręka i noga nieszczęśliwego rolnika.

Prócz tego zgroza przejmującego widoku, oczom wieśniaków przedstawił się jeszcze inny. O jakieś pięćdziesiąt metrów od swego pana leżał koń. Trudno właściwie było na pierwszy rzut oka zorientować się jakie to właściwie zwierzę, tak okropnie było zepszczone.

Jak się okazuje, Władysław Uszacki orząc ziemię natrafił na pozostałości wojny światowej pocisk, który od uderzenia pługa eksplodował. Uszackiego przewieziono do szpitala, gdzie po kilku godzinach wyzionął ducha.

Rannym okazał się wieśnianin Miron Litwajlis, którego przewieziono do szpitala. (c)

Uroczystość zakończyła skromna herbata, przygotowana przez uczennice kursu.

Uroczystość zakończyła skromna herbata, przygotowana przez uczennice kursu.

Uroczystość zakończyła skromna herbata, przygotowana przez uczennice kursu.

Uroczystość zakończyła skromna herbata, przygotowana przez uczennice kursu.

Uroczystość zakończyła skromna herbata, przygotowana przez uczennice kursu.

Uroczystość zakończyła skromna herbata, przygotowana przez uczennice kursu.

Uroczystość zakończyła skromna herbata, przygotowana przez uczennice kursu.

Uroczystość zakończyła skromna herbata, przygotowana przez uczennice kursu.

Uroczystość zakończyła skromna herbata, przygotowana przez uczennice kursu.

Uroczystość zakończyła skromna herbata, przygotowana przez uczennice kursu.

Uroczystość zakończyła skromna herbata, przygotowana przez uczennice kursu.

Uroczystość zakończyła skromna herbata, przygotowana przez uczennice kursu.

Uroczystość zakończyła skromna herbata, przygotowana przez uczennice kursu.

Uroczystość zakończyła skromna herbata, przygotowana przez uczennice kursu.

Uroczystość zakończyła skromna herbata, przygotowana przez uczennice kursu.

Uroczystość zakończyła skromna herbata, przygotowana przez uczennice kursu.

Uroczystość zakończyła skromna herbata, przygotowana przez uczennice kursu.

Uroczystość zakończyła skromna herbata, przygotowana przez uczennice kursu.

Uroczystość zakończyła skromna herbata, przygotowana przez uczennice kursu.

Uroczystość zakończyła skromna herbata, przygotowana przez uczennice kursu.

Uroczystość zakończyła skromna herbata, przygotowana przez uczennice kursu.

Uroczystość zakończyła skromna herbata, przygotowana przez uczennice kursu.

Uroczystość zakończyła skromna herbata, przygotowana przez uczennice kursu.

Uroczystość zakończyła skromna herbata, przygotowana przez uczennice kursu.

Uroczystość zakończyła skromna herbata, przygotowana przez uczennice kursu.

Uroczystość zakończyła skromna herbata, przygotowana przez uczennice kursu.

Uroczystość zakończyła skromna herbata, przygotowana przez uczennice kursu.

Uroczystość zakończyła skromna herbata, przygotowana przez uczennice kursu.

Uroczystość zakończyła skromna herbata, przygotowana przez uczennice kursu.

Uroczystość zakończyła skromna herbata, przygotowana przez uczennice kursu.

Uroczystość zakończyła skromna herbata, przygotowana przez uczennice kursu.

Uroczystość zakończyła skromna herbata, przygotowana przez uczennice kursu.

Uroczystość zakończyła skromna herbata, przygotowana przez uczennice kursu.

Uroczystość zakończyła skromna herbata, przygotowana przez uczennice kursu.

Uroczystość zakończyła skromna herbata, przygotowana przez uczennice kursu.

Uroczystość zakończyła skromna herbata, przygotowana przez uczennice kursu.

Uroczystość zakończyła skromna herbata, przygotowana przez uczennice kursu.

Uroczystość zakończyła skromna herbata, przygotowana przez uczennice kursu.

Uroczystość zakończyła skromna herbata, przygotowana przez uczennice kursu.

Uroczystość zakończyła skromna herbata, przygotowana przez uczennice kursu.

Uroczystość zakończyła skromna herbata, przygotowana przez uczennice kursu.

Uroczystość zakończyła skromna herbata, przygotowana przez uczennice kursu.

Uroczystość zakończyła skromna herbata, przygotowana przez uczennice kursu.

Uroczystość zakończyła skromna herbata, przygotowana przez uczennice kursu.

Uroczystość zakończyła skromna herbata, przygotowana przez uczennice kursu.

Uroczystość zakończyła skromna herbata, przygotowana przez uczennice kursu.

Uroczystość zakończyła skromna herbata, przygotowana przez uczennice kursu.

Uroczystość zakończyła skromna herbata, przygotowana przez uczennice kursu.

Uroczystość zakończyła skromna herbata, przygotowana przez uczennice kursu.

Uroczystość zakończyła skromna herbata, przygotowana przez uczennice kursu.

Uroczystość zakończyła skromna herbata, przygotowana przez uczennice kursu.

Uroczystość zakończyła skromna herbata, przygotowana przez uczennice kursu.

Uroczystość zakończyła skromna herbata, przygotowana przez uczennice kursu.

Uroczystość zakończyła skromna herbata, przygotowana przez uczennice kursu.

Uroczystość zakończyła skromna herbata, przygotowana przez uczennice kursu.

Uroczystość zakończyła skromna herbata, przygotowana przez uczennice kursu.

Uroczystość zakończyła skromna herbata, przygotowana przez uczennice kursu.

Uroczystość zakończyła skromna herbata, przygotowana przez uczennice kursu.

Uroczystość zakończyła skromna herbata, przygotowana przez uczennice kursu.

Uroczystość zakończyła skromna herbata, przygotowana przez uczennice kursu.

Uroczystość zakończyła skromna herbata, przygotowana przez uczennice kursu.

Uroczystość zakończyła skromna herbata, przygotowana przez uczennice kursu.

Uroczystość zakończyła skromna herbata, przygotowana przez uczennice kursu.

Uroczystość zakończyła skromna herbata, przygotowana przez uczennice kursu.

Tegoroczna demonstracja 1-szomajowa, w przeciwieństwie do ostatnich lat, obfitowała w szereg incydentów, wywołanych przez elementy komunistyczne i żywo- ułeczne z t. zw. młodzieży narodowej i narodo-wo-socjalistycznej.

W godzinach rannych przed lokalem Związków Zawodowych na ul. Kijowskiej szły w kierunku pochodu PPS, który la- cnie z Budem udał się w kierunku Sali Miejskiej przy ul. Ostrobramskiej 5, gdzie odbyła się akademja PPS.

Bund zorganizował odrębną akademję w sali Konfederacji przy ul. Końskiej.

KOMUNISCI PROWOKUJĄ.

W chwili kiedy pochód pierwszomajowy znalazł się na rogu ul. Szopena i Stefana, grupa komunistycznej młodzieży w liczbie 20-30 osób usiłowała przelać się do demonstracji socjalistycznej. Komuniści wtargnęli do środka pochodu, przyczem jeden z prowodyrów rozwinął ukryty pod płaszczem transparent o hasłach komunistycznych.

Wśród członków pochodu socjalistycznego powstało zamieszanie. Lecz policja była w pogotowiu i grupę komunistyczną rozproszyła, aresztowując na miejscu 6 osób.

Zatrzymanych niezwłocznie przewieziono do aresztu centralnego, gdzie osadzono ich do decyzji władz sądowo-śledczych.

W drodze do małej i dużej Sali Miejskich, gdzie miały się odbyć akademje żądnych no- wu incydentów nie zanotowano. Policja zatrzymała jedynie poszczególnych osob, usiłujących spowodować demonstracyjny.

Na ulicy Ostrobramskiej pochód podzielił się. Część demonstracji udała się do Sali Miejskiej, gdzie wyznaczona została akademja PPS, natomiast bandownicy przeszli ul. Hetmańską do małej Sali Miejskiej.

AWANTURA I ZERWANIE AKADEMJI PPS

Akademja Bundu miała naogół przebieg spokojny. Inaczej jednak sprawa przedstawiała się na akademji PPS. Akademję za- gail b. lawnik Jęzmo, następnie przemawiał niejaki Konin. Podczas jego przemówienia doszło do awantury. Komuniści, rekrutujący się przeważnie z pośród rozwiązanych zwią- zku robotników budowlanych, którzy w sw- im czasie odłączyli się od PPS zaczęli wzno- sić wrogie okrzyki, przerywając przemówie- nie. Przewodniczący nie mogąc opanować tłumy oraz wybuchających tu i ówdzie to- kalnych bójek zmuszony był akademję roz- wiązać.

Po tym niefortunnym występie utworzył się o godz. 1-ej wspólny pochód PPS i Bundu, który przeciągnął ulicami Wielką, Zam- kową, Mickiewicza, Jagiellońską, Zawalną, kierując się, zgodnie z wyznaczoną mar- szrutą, do lokalu Związków Zawodowych na ul. Kijowską. Jak zwykle niesiono szereg transparentów z hasłami socjalistycznymi.

Hołdowo pochód nie sprawiał imponu- jącego wrażenia. Wspólne sztafendy PPS i Bundu zdolały ugrupować zaledwie około 500 osób.

„BIJ ŻYDÓW, RATUJ POLSKĘ“.

Do ulicy Wileńskiej pochód przeszedł bez incydentów. Dopiero przy zbiegu ulic Wileńskiej i Mickiewicza w pobliżu Kasyu- Oficerskiego ukazała się liczna grupa mło- dzieży, składająca się częściowo ze studen- tów z pod znaku O. W. P. i członków partii narodowych socjalistów, którzy przyjęli wo- bec demonstrujących socjalistów zaczepną postawę. W chwili kiedy pochód mijiał ulicę Wileńską, jakiś osobnik z pośród tłumy sto- jącego na chodniku uderzył jednego z de- monstrantów nożem w głowę, tak że twarz rannego momentalnie oblała się krwią.

Wypadek ten był sygnałem do dalszych zająć, które zaczęły się rozwijać w szyb- kich tempach.

Atak swój grupa ta skierowała w stronę zamykający pochód żydowskiej młodzieży socjalistycznej z „Bundu“ nadając swemu wystąpieniu charakter nawskroś antyje- micki.

Padły okrzyki: „Przeż z Żydami, Bij Ży- dów ratuj Polskę“ i t. d. Wynikłe przy zbiegu ulicy Jagiellońskiej oraz na długości tej ulicy utarczki, zostały przez policję z miejsca likwidowane, przyczem zatrzymano jednego osobnika, który podczas interwencji stawiał opór policji. Zatrzymanym okazał się członek partii narodowych socjalistów, bo- wiem miał na marynarce znaczek wspomina- nej partii — błyskawicę.

Przy zbiegu ulicy Zawalnej idące wślad za pochodem grupy młodzieży endeckiej za- improwizowały nową bójkę, przyczem w kie- runku demonstrujących posypali się cegły i kamienie. W czasie utarczki dwie osoby z pośród demonstrantów, a mianowicie 19- letnia Rachela Musielka (ulica Szawelska 6) oraz Mojżesz Szer (Kalwaryjska 69) zostali ranni. Rannych przewieziono do ambula- torium pogotowia ratunkowego, gdzie udzielo- no im pierwszej pomocy. Później jeszcze kilka osób odniosło nieznaczne potłuczenia.

WYPAD NA ULICĘ PORTOWĄ.

Po tym incydencie pierwszomajowy po- chód skierował się według zgóry ułożonej marszruty, ulicą Zawalną na W. Poblankę. W międzyczasie zaś ulica Portowa stała się widownią skandalicznych wybrków łobu- zerskich.

Dość liczna grupa młodzieży endeckiej, do której w mlg przylączyły się podejrza- ne indywidua z przedmieść i zaułków, wpadła na ulicę Portową, gdzie padło hasło tłucz- nie szysz. W pierwszym rzędzie wybite zo- stały szyby w sklepie aptecznym p. Stokli- skiego, a następnie w jeszcze kilku skle- pach, wywołując na ulicy zrozumiałą panikę. Przeszraszeni sklepikarze poczęli zamy- kać sklepy, obawiając się podzielić los skł- pów, których szyby zostały już wytłuczone.

W tym miejscu został również uderzony cęga w bok przechodzący kupiec Zagorin. Tymczasem na mi- sce wypadku przy- była zalarmowana policja, która grupkę te rozproszyła nie dopuszczając do dalszych ekcesów.

W tym miejscu został również uderzony cęga w bok przechodzący kupiec Zagorin. Tymczasem na mi- sce wypadku przy- była zalarmowana policja, która grupkę te rozproszyła nie dopuszczając do dalszych ekcesów.

W tym miejscu został również uderzony cęga w bok przechodzący kupiec Zagorin. Tymczasem na mi- sce wypadku przy- była zalarmowana policja, która grupkę te rozproszyła nie dopuszczając do dalszych ekcesów.

W tym miejscu został również uderzony cęga w bok przechodzący kupiec Zagorin. Tymczasem na mi- sce wypadku przy- była zalarmowana policja, która grupkę te rozproszyła nie dopuszczając do dalszych ekcesów.

W tym miejscu został również uderzony cęga w bok przechodzący kupiec Zagorin. Tymczasem na mi- sce wypadku przy- była zalarmowana policja, która grupkę te rozproszyła nie dopuszczając do dalszych ekcesów.

W tym miejscu został również uderzony cęga w bok przechodzący kupiec Zagorin. Tymczasem na mi- sce wypadku przy- była zalarmowana policja, która grupkę te rozproszyła nie dopuszczając do dalszych ekcesów.

W tym miejscu został również uderzony cęga w bok przechodzący kupiec Zagorin. Tymczasem na mi- sce wypadku przy- była zalarmowana policja, która grupkę te rozproszyła nie dopuszczając do dalszych ekcesów.

W tym miejscu został również uderzony cęga w bok przechodzący kupiec Zagorin. Tymczasem na mi- sce wypadku przy- była zalarmowana policja, która grupkę te rozproszyła nie dopuszczając do dalszych ekcesów.

W tym miejscu został również uderzony cęga w bok przechodzący kupiec Zagorin. Tymczasem na mi- sce wypadku przy- była zalarmowana policja, która grupkę te rozproszyła nie dopuszczając do dalszych ekcesów.

W tym miejscu został również uderzony cęga w bok przechodzący kupiec Zagorin. Tymczasem na mi- sce wypadku przy- była zalarmowana policja, która grupkę te rozproszyła nie dopuszczając do dalszych ekcesów.

W tym miejscu został również uderzony cęga w bok przechodzący kupiec Zagorin. Tymczasem na mi- sce wypadku przy- była zalarmowana policja, która grupkę te rozproszyła nie dopuszczając do dalszych ekcesów.

W tym miejscu został również uderzony cęga w bok przechodzący kupiec Zagorin. Tymczasem na mi- sce wypadku przy- była zalarmowana policja, która grupkę te rozproszyła nie dopuszczając do dalszych ekcesów.

W tym miejscu został również uderzony cęga w bok przechodzący kupiec Zagorin. Tymczasem na mi- sce wypadku przy- była zalarmowana policja, która grupkę te rozproszyła nie dopuszczając do dalszych ekcesów.

W tym miejscu został również uderzony cęga w bok przechodzący kupiec Zagorin. Tymczasem na mi- sce wypadku przy- była zalarmowana policja, która grupkę te rozproszyła nie dopuszczając do dalszych ekcesów.

W tym miejscu został również uderzony cęga w bok przechodzący kupiec Zagorin. Tymczasem na mi- sce wypadku przy- była zalarmowana policja, która grupkę te rozproszyła nie dopuszczając do dalszych ekcesów.

W tym miejscu został również uderzony cęga w bok przechodzący kupiec Zagorin. Tymczasem na mi- sce wypadku przy- była zalarmowana policja, która grupkę te rozproszyła nie dopuszczając do dalszych ekcesów.

W tym miejscu został również uderzony cęga w bok przechodzący kupiec Zagorin. Tymczasem na mi- sce wypadku przy- była zalarmowana policja, która grupkę te rozproszyła nie dopuszczając do dalszych ekcesów.

W tym miejscu został również uderzony cęga w bok przechodzący kupiec Zagorin. Tymczasem na mi- sce wypadku przy- była zalarmowana policja, która grupkę te rozproszyła nie dopuszczając do dalszych ekcesów.

W tym miejscu został również uderzony cęga w bok przechodzący kupiec Zagorin. Tymczasem na mi- sce wypadku przy- była zalarmowana policja, która grupkę te rozproszyła nie dopuszczając do dalszych ekcesów.

W tym miejscu został również uderzony cęga w bok przechodzący kupiec Zagorin. Tymczasem na mi- sce wypadku przy- była zalarmowana policja, która grupkę te rozproszyła nie dopuszczając do dalszych ekcesów.

W tym miejscu został również uderzony cęga w bok przechodzący kupiec Zagorin. Tymczasem na mi- sce wypadku przy- była zalarmowana policja, która grupkę te rozproszyła nie dopuszczając do dalszych ekcesów.

W tym miejscu został również uderzony cęga w bok przechodzący kupiec Zagorin. Tymczasem na mi- sce wypadku przy- była zalarmowana policja, która grupkę te rozproszyła nie dopuszczając do dalszych ekcesów.

W tym miejscu został również uderzony cęga w bok przechodzący kupiec Zagorin. Tymczasem na mi- sce wypadku przy- była zalarmowana policja, która grupkę te rozproszyła nie dopuszczając do dalszych ekcesów.

W tym miejscu został również uderzony cęga w bok przechodzący kupiec Zagorin. Tymczasem na mi- sce wypadku przy- była zalarmowana policja, która grupkę te rozproszyła nie dopuszczając do dalszych ekcesów.

W tym miejscu został również uderzony cęga w bok przechodzący kupiec Zagorin. Tymczasem na mi- sce wypadku przy- była zalarmowana policja, która grupkę te rozproszyła nie dopuszczając do dalszych ekcesów.

W tym miejscu został również uderzony cęga w bok przechodzący kupiec Zagorin. Tymczasem na mi- sce wypadku przy- była zalarmowana policja, która grupkę te rozproszyła nie dopuszczając do dalszych ekcesów.

W tym miejscu został również uderzony cęga w bok przechodzący kupiec Zagorin. Tymczasem na mi- sce wypadku przy- była zalarmowana policja, która grupkę te rozproszyła nie dopuszczając do dalszych ekcesów.

W tym miejscu został również uderzony cęga w bok przechodzący kupiec Zagorin. Tymczasem na mi- sce wypadku przy- była zalarmowana policja, która grupkę te rozproszyła nie dopuszczając do dalszych ekcesów.

W tym miejscu został również uderzony cęga w bok przechodzący kupiec Zagorin. Tymczasem na mi- sce wypadku przy- była zalarmowana policja, która grupkę te rozproszyła nie dopuszczając do dalszych ekcesów.

W tym miejscu został również uderzony cęga w bok przechodzący kupiec Zagorin. Tymczasem na mi- sce wypadku przy- była zalarmowana policja, która grupkę te rozproszyła nie dopuszczając do dalszych ekcesów.

W tym miejscu został również uderzony cęga w bok przechodzący kupiec Zagorin. Tymczasem na mi- sce wypadku przy- była zalarmowana policja, która grupkę te rozproszyła nie dopuszczając do dalszych ekcesów.

W tym miejscu został również uderzony cęga w bok przechodzący kupiec Zagorin. Tymczasem na mi- sce wypadku przy- była zalarmowana policja,

KRONIKA

Sroda
2
Maj

Dziś: Zygmunta Kr.
Jutro: Rocznica Konstytucji

Wschód słońca — g. 3 m. 40
Zachód — g. 6 m. 50

Spostrzeżenia Zakładu Meteorologii U.S.B.
w Wilnie z dnia 1/V — 1934 roku

Cisnienie 762
Temperatura średnia + 23
Temperatura najwyższa + 27
Temperatura najniższa + 13

Opad —
Wiatr połud.-wsch.
Tend.: spadek
Uwagi: pogodnie.

Przewidywania pogody w g. P. L. M.
Naogół pogoda słoneczna i ciepła przy lekkiej skłonności do burz i przelotnych deszczów, zwłaszcza w dzielnicach południowych. Słabe, chwilaami umiarkowane wiatry z kierunków południowych.

3.753 gr. 13. Te sumy ilustrują wzrost wpływów na rzecz miejskiego Komitetu oraz zainteresowanie społeczeństwa L. O. P. P.
Został również zatwierdzony przez Komitet Wojewódzki powiększony budżet obwodowy miejskiego na sumę 37240 złotych na rok 1934 oraz projekt budżetu na rok 1935 zamykający się po stronie dochodów sumą zł. 51460. To są więc przewidywania wzrostu wpływów na rok 1935, jak widzimy przewidywania dość śmiałe, oparte jednak na przesłankach obecnego tempa rozstroju organizacyjnego.

ZEBRANIA ORGANIZACYJNE KOMITETÓW DOMOWYCH. Przypominamy, iż jutro, t. j. dnia 2 maja odbędzie się zebranie organizacyjnego Kom. Dom. ulicy Jagiellońskiej i części Zawalnej, należące do 3-go Komisariatu, dnia zaś 4-go maja zebranie ulicy Zawalnej, należące do 1-go Komisariatu.
Zebrania odbywają się o godz. 18 (6-tej p. p.).

ZEBRANIA I ODCZYT.

— **Dzisiejsza Sroda Literacka** pod tytułem „Mickiewicz mały znaną” składa się z recytacji nieznanych i zapomnianych utworów Mickiewicza, prozy i wierszy w wykonaniu pp. dyr. Szpakiewicza i Neubilla, z tekstów objaśniających p. Leona Sienkiewicza i z części koncertowej przy współudziale świętego barytona Sergiusza Bioniego i dr. T. Szelińskiego. Początek o godz. 20.30. Wstęp dla członków i wprowadzonych gości. Na wieczór ten zaprasza się specjalnie młodzież.

— **Stowarzyszenie Techników Polskich** w Wilnie we środę dnia 2 maja r. b. o godz. 20-iej w lokalu własnym przy ul. Wileńskiej 33 organizuje zebranie dyskusyjne, na którym inż. Witold Maksymowicz wygłosi referat na temat: „O nawierzeniach drogowych z płyt białych i czarnych”. Wstęp wolny i bezpłatny.

Państwowa Komisja Egzaminacyjna przy Wydziale Sztuk Pięknych U. S. B. dla egzaminów z rysunku, jako przedmiotu nauczania w szkołach średnich ogólnokształcących i seminarjach nauczycielskich podaje niniejszym do wiadomości kandydatów, życzących przystąpić do egzaminu w terminie wiosennym, że podania o dopuszczenie do egzaminu wraz z załącznikami należy składać na imię Przewodniczącego Komisji w Dykandzie Wydziału Sztuk Pięknych U. S. B. (ul. Uniwersytecka 3) do dnia 13 maja r. b. włącznie w godzinach od 14-iej do 16-iej.

Zebranie Kola Byłych Wychowanków Gimn. Zgr. SS. Najśw. Rodz. z Nazaretu odbędzie się dn. 3-go maja o godz. 18 w lokalu szkoły. Obecność członków konieczna.

Biblioteka religijna Kola wypozycza książki w niedzielę od godz. 11 do 12.

— **Walne Zebranie Polskiego Twa Wzruszenia** Wiedzy Handlowej i Ekonomicznej zwołane na dzień 20 kwietnia 1934 r. po przyjęciu do wiadomości wniosku grona członków T-wa w sprawie odroczenia Walnego Zebrania wskutek odbywających się w tym dniu uroczystości — Święta Oficera Rezerwy i Obchodu P.O.W., postanowiono odroczyć je.

Jednocześnie Walne Zebranie biorąc pod uwagę koniec roku szkolnego, w Instytucie Nauk Handlowo-Gospodarczych i potrzebę rozpoczęcia już przygotowań nad zorganizowaniem nowego roku szkolnego w Instytucie, zwróciło się z gorącą prośbą do dołychczasowego Zarządu i Rady Nadzorczej T-wa, aby sprawowały swe funkcje do końca roku szkolnego 1933/34, poczem zwołały Walne Zebranie w końcu października 1934 r.

— **Doroczne Walne Zebranie Wileńskiego Kola „Zrósztaków”**. Dnia 4 maja r. b. o godz. 14 w lokalu kasylni obwodowego 6 p. p. Leg., ul. Kościuski Nr. 18 w Wilnie odbędzie się Walne Zebranie wszystkich czynnych członków Wileńskiego Kola „Zrósztaków” z całego terenu O. K. III. Porządek dzienny: 1) Sprawozdanie Zarządu za rok ubiegły. 2) Wybór nowych władz. 3) Wolne wnioski.

WOJSKOWA.

— **KTO STAJE PRZED KOMISJĄ PÓBOROWĄ?** Z dniem dzisiejszym na terenie Wilna rozpoczyna się pobór rocznika 1913. Komisja poborowa urzęduje w lokalu przy ul. Bazylijskiej 2. W pierwszym dniu poboru winni stawić się do przeglądu wszyscy poborowi wymienionego rocznika z nazwiskami rozpoczynającymi się na literę A z terenu wszystkich komisariatów oraz z nazwiskami na literę B, zamieszkałymi w obrębie 5 komisariatu P. P.

Stający do przeglądu poborowi winni posiadać wszelkie dokumenty stwierdzające stopień wykształcenia, zawód lub rzemiosło poborowego oraz ewentualne dowody stwierdzające udział w przysposobieniu wojskowym lub wychowaniu fizycznym.

Pobór potrwa do dnia 26 czerwca r. b.

SPRAWY ŻYDOWSKIE

— **„Ort”** — Tow. szerzenia pracy zawodowej i religijnej wśród Żydów przystępuje w najbliższych dniach do szerzej akcji uświadamiającej wśród Żydów wileńskich. Na niedzielnym posiedzeniu Zarządu T-wa z udziałem członka egzekutywy dr. Singałowskiego omówiono szereg żywnościowych spraw, związanych z produktami żywnościowymi. Na zebraniu odbytym przez oddział dr. Singałowskiego podniesiono sprawę aktywności oddziału miejscowego, przyczem po raz pierwszy w sprawie akcji wzbudkowej członków.

SPRAWY SZKOLNE

— **Szkola Czwierci** przy Państw. Seminarjum Nauczycielskim Żeńskim im. Królowej Jadwigi w Wilnie, ul. Filipa 3, przyjmują zapisy dzieci obywateli do klas I, II, III, IV i V na rok szkolny 1934-35. Zapisy przyjmowane są od godz. 11—12.

— **Rok szkolny kończy się 15 czerwca.** Dowiadujemy się, że w roku bieżącym ferie letnie w szkołach średnich i powszechnych rozpoczyna się z dniem 16 czerwca. Ostatnim dniem zajęć szkolnych będzie dzień 15 czerwca. Czasokres od 15 do 22 czerwca przeznaczony ma być na przeprowadzenie egzaminów dla nowych kandydatów.

— **Kwesta.** Centrala Opiek Rodzicielskich Średnich Zakładów Naukowych w Wilnie urzęduje w dn. 2.V Kwesta na kolonie letnie dla niezdolnych uczniów.

GOSPODARCZA

— **II rata podatku lokalowego.** W ciągu miesiąca mają płatną jest druga rata podatku lokalowego. W związku z tem rozsyłane już są nakazy płatnicze na ten podatek.

ZE ZWIĄZKÓW I STOWARZYSZEŃ

— **TYDZIEŃ UBIEGŁY W LOPP.** Do obwodowego miejskiego zgłosiło się w ciągu ubiegłego tygodnia 10 kół miejscowych LOPP, w tem jedno, składające się z 40 członków rzeczywistych, liczebność innych kół mniejsza.

Na rachunek Komitetu Wojewódzkiego L. O. P. P. przelano za mies. lut. zł. 1.499 gr. 56 tytułem 75 procent ogólnych wpływów obwodu, za miesiąc zaś marzec sumę wpłaconą na rzecz Komitetu Wojewódzkiego wynoszącą zł.

Szczególne znaczenie ma przyłączenie do pracy kobiet, co podkreśla przesłanka koła Pań. Szleizerowa. W tym też kierunku winny się teraz zwrócić usiłowania towarzystwa. Omówiono też sprawę ponownego owarowania zamkniętej swego czasu z powodu braku środków szkoły rzemieślniczej.

— **Gmina Wyznaniowa** wyłożyła do przeglądu w lokalu Gminy nowocuchwalny budżet na r. 1934. Zanim budżet zostanie odesłany do zatwierdzenia władzom będzie jeszcze przedmiotem obrad Zarządu.

ROZNE

— **KOMITET OBCHODU I ZBIORKI NA DAR NARODOWY 3-go MAJA** w Wilnie podaje do ogólnej wiadomości, że w razie niepogody zbiórka w dniu 3-go Maja ograniczy się do lokalni zamkniętych, kwesta uliczna zaś odbędzie się w niedzielę dnia 6 maja.

— **Podziękowanie.** Komitet Obchodu Święta Lasu niniejszym wyraża serdeczne podziękowanie wszystkim, którzy przyczynili się do uświetnienia obchodu i nadania mu charakteru potrzeby społecznej. W pierwszym rzędzie JE. Ks. Bisk. Kazimierzowi Michalewiczowi za odprawienie Mszy Św. i wygłoszenie okolicznościowego kazania; pp. prof. U. S. B. Mieczysławowi Limanowskiemu, inż. W. Kotkowskemu oraz artystom Teatru Muzykalnego Lutnia p. B. Halmirskiej i K. Wyrwicz-Wichrowskiemu tudzież orkiestrze 5 p. p. Leg. — za wypełnienie programu akademii w sali Konserwatorium, orkiestrą 6 p. p. Leg., gimn. O. Jezuitów, gimn. im. kr. Zygmunta Augusta, Szkoły Technicznej im. Marszałka Piłsudskiego za przygrzewanie podczas pochodu z Ostrzeżki Bramy i sadzenia drzew w lesie Zakręto-wym; Dechów z kwiaty urzędowej z pomocą instrukcyjną w czasie sadzenia drzewek przez młodzież szkolną.

— **Podziękowanie.** Kierownictwo Szkoły Powszechnej Nr. 16 wraz z Komitetem Rodzicielskim składa tą drogą serdeczne podziękowanie Panu Staroście Grodzkiemu Kowalskiemu za 13 par obuwia rozdanych najbardziej potrzebującym uczniom tej szkoły.

— **Kierownictwo Szkoły i Komitet Rodzicielski.**

— **Koncert.** Oddział Ligi Morskiej i Kolonialnej przy Sądach w Wilnie urządza w dniu 3-go maja r. b. o godz. 7-iej wiecz., w Gmachu Sądów koncert na Fundusz Obrony Morskiej. Ze względu na doniosłość i aktualność cel, Zarząd L. M. i K. zwraca się do społeczeństwa z gorącą prośbą o jak najliczniejszą przybycie i poparcie tej imprezy.

Laskawy udział p. W. Jodki i zespołu Teatru Eksperymentalnego z p. Pławską na czele, którzy przystąpią do specjalnej wesołej programy morskiej, oraz innych wykonawców, którzy się na interesującą i ładną całość.

— **Zaproszenie.** Zarząd Kola Pań przy Komitecie Ratowania Bazyliki Wileńskiej najuprzejmie prosi wszystkie Sz. Panie Członkinie, posiadające kwitarszysze o przybycie w niedzielę, dnia 7-go maja o godz. 5-jej p. p. do sekretariatu Komitetu przy ul. Metropolitalnej Nr. 1, celem obrachowania zebranych przez Sz. Panie kwot i następnym zarządzeniem kwitarszysze zbiorczych.

Dechów z kwiaty urzędowej w dniu 22 kwietnia 1934 r. Kolo Pań przy Komitecie Ratowania Bazyliki Wileńskiej komunikuje, że całkowity dochód z kwiaty, urzędowej w niedzielę, dnia 22 kwietnia r. b. wyniósł w ogólnej kwocie 600 zł. (szóśćset złotych), wydatki organizacyjne wyniosły zł. 17, czysty zatem dochód złotych 583 (pięćset osiemdziesiąt trzy). Za ten poważny zasilek ratowniczy kasy naszej Bazyliki, Kolo Pań serdecznie dziękuje wszystkim Paniom Kwestarcom oraz ofiarom zawsze społeczeństwu m. Wilna.

— **Letnia weranda Cukierni B. Sztalla** już otwarta. Godzinne koncerty o godz. 6 w. Przy wejściu do ogrodu należy nabywać bony gotówkowe, które przy rozrachunku zostają zaliczone jako pieniądze.

— **Zmiana lokalu Wil. Izby Rolniczej.** Dowiadujemy się, że Wileńska Izba Rolnicza z dniem 1 maja przeniosła się do nowego lokalu przy ul. Dominikańskiej 13. Telefonu biurowe: 14-10 i 14-02. Telefon prezesa i dyrektora 14-05.

Zygmunt Nagrodzi

Wyprawa Wileńska r. 1919

we wspomnieniach cywili.

Cena zł. 1.00

Do nabycia we wszystkich księgarniach

TEATR I MUZYKA

— **Teatr Muzykalny „Lutnia”**. Dnia o g. 8.30 powtórzenie komedii muzycznej „Nech żyje młodość”, w której rolę rolę zagrają w tym czasie w Wilnie, wrz. i kipi radością młodzieńczym humorem. Melodij na muzyka, piękne tańce, oraz pierwszorzędna obsada, składają się na wyjątkową całość i napewno utwor ten zyska długotrwałe i zasłużone powodzenie. Jutro i dni następnych w dalszym ciągu „Nech żyje młodość”.

— **Wielkość humoru i pieśni.** Występ Krukowskiego i Mankiewiczów w „Lutniu”. Znani aktorzy stolicy Tola Mankiewiczowska, słynna śpiewniczka, znana z filmów polskich oraz K. Krukowski wystąpią raz jeden tylko w pięć najbliższych 4 b. m. z interesującym i zupełnie nowym programem. W wykonaniu tych artystów ujrzymy również wielką parodię „Dzieje śmiechu”. Przy fortepiannie Leon Boruński. Kasa czynna codziennie 11—9 wiecz.

— **Wielkość humoru i pieśni.** Występ Krukowskiego i Mankiewiczów w „Lutniu”. Znani aktorzy stolicy Tola Mankiewiczowska, słynna śpiewniczka, znana z filmów polskich oraz K. Krukowski wystąpią raz jeden tylko w pięć najbliższych 4 b. m. z interesującym i zupełnie nowym programem. W wykonaniu tych artystów ujrzymy również wielką parodię „Dzieje śmiechu”. Przy fortepiannie Leon Boruński. Kasa czynna codziennie 11—9 wiecz.

— **Wielkość humoru i pieśni.** Występ Krukowskiego i Mankiewiczów w „Lutniu”. Znani aktorzy stolicy Tola Mankiewiczowska, słynna śpiewniczka, znana z filmów polskich oraz K. Krukowski wystąpią raz jeden tylko w pięć najbliższych 4 b. m. z interesującym i zupełnie nowym programem. W wykonaniu tych artystów ujrzymy również wielką parodię „Dzieje śmiechu”. Przy fortepiannie Leon Boruński. Kasa czynna codziennie 11—9 wiecz.

— **Wielkość humoru i pieśni.** Występ Krukowskiego i Mankiewiczów w „Lutniu”. Znani aktorzy stolicy Tola Mankiewiczowska, słynna śpiewniczka, znana z filmów polskich oraz K. Krukowski wystąpią raz jeden tylko w pięć najbliższych 4 b. m. z interesującym i zupełnie nowym programem. W wykonaniu tych artystów ujrzymy również wielką parodię „Dzieje śmiechu”. Przy fortepiannie Leon Boruński. Kasa czynna codziennie 11—9 wiecz.

— **Wielkość humoru i pieśni.** Występ Krukowskiego i Mankiewiczów w „Lutniu”. Znani aktorzy stolicy Tola Mankiewiczowska, słynna śpiewniczka, znana z filmów polskich oraz K. Krukowski wystąpią raz jeden tylko w pięć najbliższych 4 b. m. z interesującym i zupełnie nowym programem. W wykonaniu tych artystów ujrzymy również wielką parodię „Dzieje śmiechu”. Przy fortepiannie Leon Boruński. Kasa czynna codziennie 11—9 wiecz.

— **Wielkość humoru i pieśni.** Występ Krukowskiego i Mankiewiczów w „Lutniu”. Znani aktorzy stolicy Tola Mankiewiczowska, słynna śpiewniczka, znana z filmów polskich oraz K. Krukowski wystąpią raz jeden tylko w pięć najbliższych 4 b. m. z interesującym i zupełnie nowym programem. W wykonaniu tych artystów ujrzymy również wielką parodię „Dzieje śmiechu”. Przy fortepiannie Leon Boruński. Kasa czynna codziennie 11—9 wiecz.

— **Wielkość humoru i pieśni.** Występ Krukowskiego i Mankiewiczów w „Lutniu”. Znani aktorzy stolicy Tola Mankiewiczowska, słynna śpiewniczka, znana z filmów polskich oraz K. Krukowski wystąpią raz jeden tylko w pięć najbliższych 4 b. m. z interesującym i zupełnie nowym programem. W wykonaniu tych artystów ujrzymy również wielką parodię „Dzieje śmiechu”. Przy fortepiannie Leon Boruński. Kasa czynna codziennie 11—9 wiecz.

— **Wielkość humoru i pieśni.** Występ Krukowskiego i Mankiewiczów w „Lutniu”. Znani aktorzy stolicy Tola Mankiewiczowska, słynna śpiewniczka, znana z filmów polskich oraz K. Krukowski wystąpią raz jeden tylko w pięć najbliższych 4 b. m. z interesującym i zupełnie nowym programem. W wykonaniu tych artystów ujrzymy również wielką parodię „Dzieje śmiechu”. Przy fortepiannie Leon Boruński. Kasa czynna codziennie 11—9 wiecz.

— **Wielkość humoru i pieśni.** Występ Krukowskiego i Mankiewiczów w „Lutniu”. Znani aktorzy stolicy Tola Mankiewiczowska, słynna śpiewniczka, znana z filmów polskich oraz K. Krukowski wystąpią raz jeden tylko w pięć najbliższych 4 b. m. z interesującym i zupełnie nowym programem. W wykonaniu tych artystów ujrzymy również wielką parodię „Dzieje śmiechu”. Przy fortepiannie Leon Boruński. Kasa czynna codziennie 11—9 wiecz.

— **Wielkość humoru i pieśni.** Występ Krukowskiego i Mankiewiczów w „Lutniu”. Znani aktorzy stolicy Tola Mankiewiczowska, słynna śpiewniczka, znana z filmów polskich oraz K. Krukowski wystąpią raz jeden tylko w pięć najbliższych 4 b. m. z interesującym i zupełnie nowym programem. W wykonaniu tych artystów ujrzymy również wielką parodię „Dzieje śmiechu”. Przy fortepiannie Leon Boruński. Kasa czynna codziennie 11—9 wiecz.

— **Wielkość humoru i pieśni.** Występ Krukowskiego i Mankiewiczów w „Lutniu”. Znani aktorzy stolicy Tola Mankiewiczowska, słynna śpiewniczka, znana z filmów polskich oraz K. Krukowski wystąpią raz jeden tylko w pięć najbliższych 4 b. m. z interesującym i zupełnie nowym programem. W wykonaniu tych artystów ujrzymy również wielką parodię „Dzieje śmiechu”. Przy fortepiannie Leon Boruński. Kasa czynna codziennie 11—9 wiecz.

— **Wielkość humoru i pieśni.** Występ Krukowskiego i Mankiewiczów w „Lutniu”. Znani aktorzy stolicy Tola Mankiewiczowska, słynna śpiewniczka, znana z filmów polskich oraz K. Krukowski wystąpią raz jeden tylko w pięć najbliższych 4 b. m. z interesującym i zupełnie nowym programem. W wykonaniu tych artystów ujrzymy również wielką parodię „Dzieje śmiechu”. Przy fortepiannie Leon Boruński. Kasa czynna codziennie 11—9 wiecz.

— **Wielkość humoru i pieśni.** Występ Krukowskiego i Mankiewiczów w „Lutniu”. Znani aktorzy stolicy Tola Mankiewiczowska, słynna śpiewniczka, znana z filmów polskich oraz K. Krukowski wystąpią raz jeden tylko w pięć najbliższych 4 b. m. z interesującym i zupełnie nowym programem. W wykonaniu tych artystów ujrzymy również wielką parodię „Dzieje śmiechu”. Przy fortepiannie Leon Boruński. Kasa czynna codziennie 11—9 wiecz.

— **Wielkość humoru i pieśni.** Występ Krukowskiego i Mankiewiczów w „Lutniu”. Znani aktorzy stolicy Tola Mankiewiczowska, słynna śpiewniczka, znana z filmów polskich oraz K. Krukowski wystąpią raz jeden tylko w pięć najbliższych 4 b. m. z interesującym i zupełnie nowym programem. W wykonaniu tych artystów ujrzymy również wielką parodię „Dzieje śmiechu”. Przy fortepiannie Leon Boruński. Kasa czynna codziennie 11—9 wiecz.

— **Wielkość humoru i pieśni.** Występ Krukowskiego i Mankiewiczów w „Lutniu”. Znani aktorzy stolicy Tola Mankiewiczowska, słynna śpiewniczka, znana z filmów polskich oraz K. Krukowski wystąpią raz jeden tylko w pięć najbliższych 4 b. m. z interesującym i zupełnie nowym programem. W wykonaniu tych artystów ujrzymy również wielką parodię „Dzieje śmiechu”. Przy fortepiannie Leon Boruński. Kasa czynna codziennie 11—9 wiecz.

— **Wielkość humoru i pieśni.** Występ Krukowskiego i Mankiewiczów w „Lutniu”. Znani aktorzy stolicy Tola Mankiewiczowska, słynna śpiewniczka, znana z filmów polskich oraz K. Krukowski wystąpią raz jeden tylko w pięć najbliższych 4 b. m. z interesującym i zupełnie nowym programem. W wykonaniu tych artystów ujrzymy również wielką parodię „Dzieje śmiechu”. Przy fortepiannie Leon Boruński. Kasa czynna codziennie 11—9 wiecz.

— **Wielkość humoru i pieśni.** Występ Krukowskiego i Mankiewiczów w „Lutniu”. Znani aktorzy stolicy Tola Mankiewiczowska, słynna śpiewniczka, znana z filmów polskich oraz K. Krukowski wystąpią raz jeden tylko w pięć najbliższych 4 b. m. z interesującym i zupełnie nowym programem. W wykonaniu tych artystów ujrzymy również wielką parodię „Dzieje śmiechu”. Przy fortepiannie Leon Boruński. Kasa czynna codziennie 11—9 wiecz.

— **Wielkość humoru i pieśni.** Występ Krukowskiego i Mankiewiczów w „Lutniu”. Znani aktorzy stolicy Tola Mankiewiczowska, słynna śpiewniczka, znana z filmów polskich oraz K. Krukowski wystąpią raz jeden tylko w pięć najbliższych 4 b. m. z interesującym i zupełnie nowym programem. W wykonaniu tych artystów ujrzymy również wielką parodię „Dzieje śmiechu”. Przy fortepiannie Leon Boruński. Kasa czynna codziennie 11—9 wiecz.

— **Wielkość humoru i pieśni.** Występ Krukowskiego i Mankiewiczów w „Lutniu”. Znani aktorzy stolicy Tola Mankiewiczowska, słynna śpiewniczka, znana z filmów polskich oraz K. Krukowski wystąpią raz jeden tylko w pięć najbliższych 4 b. m. z interesującym i zupełnie nowym programem. W wykonaniu tych artystów ujrzymy również wielką parodię „Dzieje śmiechu”. Przy fortepiannie Leon Boruński. Kasa czynna codziennie 11—9 wiecz.

— **Wielkość humoru i pieśni.** Występ Krukowskiego i Mankiewiczów w „Lutniu”. Znani aktorzy stolicy Tola Mankiewiczowska, słynna śpiewniczka, znana z filmów polskich oraz K. Krukowski wystąpią raz jeden tylko w pięć najbliższych 4 b. m. z interesującym i zupełnie nowym programem. W wykonaniu tych artystów ujrzymy również wielką parodię „Dzieje śmiechu”. Przy fortepiannie Leon Boruński. Kasa czynna codziennie 11—9 wiecz.

— **Wielkość humoru i pieśni.** Występ Krukowskiego i Mankiewiczów w „Lutniu”. Znani aktorzy stolicy Tola Mankiewiczowska, słynna śpiewniczka, znana z filmów polskich oraz K. Krukowski wystąpią raz jeden tylko w pięć najbliższych 4 b. m. z interesującym i zupełnie nowym programem. W wykonaniu tych artystów ujrzymy również wielką parodię „Dzieje śmiechu”. Przy fortepiannie Leon Boruński. Kasa czynna codziennie 11—9 wiecz.

— **Wielkość humoru i pieśni.** Występ Krukowskiego i Mankiewiczów w „Lutniu”. Znani aktorzy stolicy Tola Mankiewiczowska, słynna śpiewniczka, znana z filmów polskich oraz K. Krukowski wystąpią raz jeden tylko w pięć najbliższych 4 b. m. z interesującym i zupełnie nowym programem. W wykonaniu tych artystów ujrzymy również wielką parodię „Dzieje śmiechu”. Przy fortepiannie Leon Boruński. Kasa czynna codziennie 11—9 wiecz.

— **Wielkość humoru i pieśni.** Występ Krukowskiego i Mankiewiczów w „Lutniu”. Znani aktorzy stolicy Tola Mankiewiczowska, słynna śpiewniczka, znana z filmów polskich oraz K. Krukowski wystąpią raz jeden tylko w pięć najbliższych 4 b. m. z interesującym i zupełnie nowym programem. W wykonaniu tych artystów ujrzymy również wielką parodię „Dzieje śmiechu”. Przy fortepiannie Leon Boruński. Kasa czynna codziennie 11—9 wiecz.

— **Wielkość humoru i pieśni.** Występ Krukowskiego i Mankiewiczów w „Lutniu”. Znani aktorzy stolicy Tola Mankiewiczowska, słynna śpiewniczka, znana z filmów polskich oraz K. Krukowski wystąpią raz jeden tylko w pięć najbliższych 4 b. m. z interesującym i zupełnie nowym programem. W wykonaniu tych artystów ujrzymy również wielką parodię „Dzieje śmiechu”. Przy fortepiannie Leon Boruński. Kasa czynna codziennie 11—9 wiecz.

— **Wielkość humoru i pieśni.** Występ Krukowskiego i Mankiewiczów w „Lutniu”. Znani aktorzy stolicy Tola Mankiewiczowska, słynna śpiewniczka, znana z filmów polskich oraz K. Krukowski wystąpią raz jeden tylko w pięć najbliższych 4 b. m. z interesującym i zupełnie nowym programem. W wykonaniu tych artystów ujrzymy również wielką parodię „Dzieje śmiechu”. Przy fortepiannie Leon Boruński. Kasa czynna codziennie 11—9 wiecz.

— **Wielkość humoru i pieśni.** Występ Krukowskiego i Mankiewiczów w „Lutniu”. Znani aktorzy stolicy Tola Mankiewiczowska, słynna śpiewniczka, znana z filmów polskich oraz K. Krukowski wystąpią raz jeden tylko w pięć najbliższych 4 b. m. z interesującym i zupełnie nowym programem. W wykonaniu tych artystów ujrzymy również wielką parodię „Dzieje śmiechu”. Przy fortepiannie Leon Boruński. Kasa czynna codziennie 11—9 wiecz.

— **Wielkość humoru i pieśni.** Występ Krukowskiego i Mankiewiczów w „Lutniu”. Znani aktorzy stolicy Tola Mankiewiczowska, słynna śpiewniczka, znana z filmów polskich oraz K. Krukowski wystąpią raz jeden tylko w pięć najbliższych 4 b. m. z interesującym i zupełnie nowym programem. W wykonaniu tych artystów ujrzymy również wielką parodię „Dzieje śmiechu”. Przy fortepiannie Leon Boruński. Kasa czynna codziennie 11—9 wiecz.

— **Wielkość humoru i pieśni.** Występ Krukowskiego i Mankiewiczów w „Lutniu”. Znani aktorzy stolicy Tola Mankiewiczowska, słynna śpiewniczka, znana z filmów polskich oraz K. Krukowski wystąpią raz jeden tylko w pięć najbliższych 4 b. m. z interesującym i zupełnie nowym programem. W wykonaniu tych artystów ujrzymy również wielką parodię „Dzieje śmiechu”. Przy fortepiannie Leon Boruński. Kasa czynna codziennie 11—9 wiecz.

— **Teatr Miejski Pohulanka.** Dziś, we środę dn. 2.V o godz. 8-iej wiecz. premiera sztuki „Towariszeż” — autora „Mademoiselle” i „Stefka” — Devala. Komedja ta porusza życie emigracji rosyjskiej w Paryżu, a bohaterami jest małżeństwo emigrantów rosyjskich — spokrewnionych z b. dworem carskim. Udział biorą: W. Górski, I. Jasińska-Detkowska, A. Pawłowska, J. Pytlasińska, M. Eierska, H. Skrzydłowska, T. Suchecka, S. Zielińska, M. Bielecki, W. Czengery zrazem reżyser sztuki, K. Dejunowicz, A. Łodziński, L. Wołkajko, J. Kersen, L. Madaliński, S. Skolimowski. Dekoracje — W. Makojnika.

Jutro, czwartek 3.V o godz. 8-iej w „Towariszeż”.

— **Teatr-Kino Colosseum** — wyświetla doskonały film „Sztuka życia”.

— **Koncert baletowy Sawiny-Dolskiej w „Lutniu”**.

Jutro, czwartek 3.V o godz. 8-iej w „Towariszeż”.

— **Teatr-Kino Colosseum** — wyświetla doskonały film „Sztuka życia”.

— **Koncert baletowy Sawiny-Dolskiej w „Lutniu”**.

Jutro, czwartek 3.V o godz. 8-iej w „Towariszeż”.

— **Teatr-Kino Colosseum** — wyświetla doskonały film „Sztuka życia”.

— **Koncert baletowy Sawiny-Dolskiej w „Lutniu”**.

Jutro, czwartek 3.V o godz. 8-iej w „Towariszeż”.

— **Teatr-Kino Colosseum** — wyświetla doskonały film „Sztuka życia”.

— **Koncert baletowy Sawiny-Dolskiej w „Lutniu”**.

Jutro, czwartek 3.V o godz. 8-iej w „Towariszeż”.

— **Teatr-Kino Colosseum** — wyświetla doskonały film „Sztuka życia”.

— **Koncert baletowy Sawiny-Dolskiej w „Lutniu”**.

Jutro, czwartek 3.V o godz. 8-iej w „Towariszeż”.

— **Teatr-Kino Colosseum** — wyświetla doskonały film „Sztuka życia”.

— **Koncert baletowy Sawiny-Dolskiej w „Lutniu”**.

Jutro, czwartek 3.V o godz. 8-iej w „Towariszeż”.

— **Teatr-Kino Colosseum** — wyświetla doskonały film „Sztuka życia”.

— **Koncert baletowy Sawiny-Dolskiej w „Lutniu”**.

Jutro, czwartek 3.V o godz. 8-iej w „Towariszeż”.

— **Teatr-Kino Colosseum** — wyświetla doskonały film „Sztuka życia”.

— **Koncert baletowy Sawiny-Dolskiej w „Lutniu”**.

Jutro, czwartek 3.V o godz. 8-iej w „Towariszeż”.

— **Teatr-Kino Colosseum** — wyświetla doskonały film „Sztuka życia”.

— **Koncert baletowy Sawiny-Dolskiej w „Lutniu”**.

Jutro, czwartek 3.V o godz. 8-iej w „Towariszeż”.

— **Teatr-Kino Colosseum** — wyświetla doskonały film „Sztuka życia”.